
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 001/2024

 O Município de Firmino Alves comunica a suspensão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024, 
paraIMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PARA MICRO GERAÇÃO FOTOVOLTAICA DE CONSUMO 
REMOTO ATRAVÉS DE USINA DE ENERGIA SOLAR, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO 
DO PROJETO EXECUTIVO, ADEQUAÇÃO DE PADRÃO DAS UCS NOS PADRÕES TÉCNICOS, 
CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES E ENCARGOS, APROVAÇÃO DO PROJETO JUNTO A CON-
CESSIONÁRIA DE ENERGIA LOCAL, FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MA-
TERIAIS, INSTALAÇÃO, EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO A CONCESSIONARIA DE ENERGIA, 
TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS. Informa-
ções na Sede da Prefeitura Municipal ou através do email licitacaofalves@gmail.com. Comissão de 
Contratação. Firmino Alves - BA, 07 de Agosto de 2024.

AVISO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Firmino Alves homologa e adjudica o resultado do Pregão Eletrôni-
co Nº. 023/2024, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
PRESTAR, SOB DEMANDA, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS 
PUBLICAS, VIAS PUBLICAS PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS E PAVIMENTAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ES-
TABELECIDA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA 
NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS DE ÍNDICES DE CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI: EM-
PRESA VENCEDORA: JOSÉ CARLOS ALMEIDA SILVA TRANSPORTES LTDA, com o valor per-
centual de descontode: 27,70(vinte e sete virgula setenta). Firmino Alves, (BA) 23 de Julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

07 de Agosto de 2024


